
31 مارس  2019 م - العدد الثالث



1

الجريـــدة الــرسميــة
السنة الثامنة والأربعون ـ العدد الثالث

القوانين:

قانون رقم )11( لسنة 2019 بتأسيس شركة أدنوك للبترول الحامض 
"شركة ذات مسؤولية محدودة".

قانـون رقـم )12( لسـنة 2019 بتعديـل اسـم مؤسسـة زايـد العليـا 
الخاصـة. الاحتياجـات  وذوي  الإنسـانية  للرعايـة 

قرارات ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي:

قـرار رئيـس المجلـس التنفيذي  رقم )5( لسـنة 2019 بإعادة تشـكيل 
مجلـس إدارة صندوق خليفة لتطوير المشـاريع.

قرار رئيس المجلس التنفيذي رقم )6( لسنة 2019 بتشكيل مجلس 
إدارة هيئة أبوظبي للزراعة والسلامة الغذائية.

قـرار رئيـس المجلـس التنفيذي  رقم )8( لسـنة 2019 بإعادة تشـكيل 
مجلـس إدارة المركز الوطنـي للتأهيل - أبوظبي.

قـرار رئيـس المجلـس التنفيـذي رقـم )9( لسـنة 2019 بتعييـن مديـر 
عـام هيئـة أبوظبـي للدعـم الاجتماعـي.

قـرار رئيـس المجلـس التنفيـذي رقـم )10( لسـنة 2019 بتعيين مدير 
عـام هيئة المسـاهمات المجتمعيـة )معاً(.

قـرار رئيـس المجلـس التنفيذي رقـم )11( لسـنة 2019  بتعيين مدير 
عـام مركز النقـل المتكامل.

قرارات المجلس التنفيذي:

قـرار المجلـس التنفيـذي رقـم ) 73 ( لسـنة 2019 بشـأن تعيين عضو 
بمجلـس إدارة مؤسسـة الإمـارات للطاقة النووية.

الصفحة

5

9

13

15

17

19

20

21

25



2

التعاميم:

المقاوليـن  مسـتحقات  دفـع  بشـأن   2019 لسـنة   )1( رقـم  تعميـم 
والمورديـن. 

تعميم رقم )2( لسنة 2019 بشأن وثيقة قواعد السلوك الوظيفي 
لموظفي الجهات الحكومية في إمارة أبوظبي.

قرارات أخرى:

قرارات رئيس دائرة القضاء:

قـرار رئيـس دائـرة القضـاء رقـم )8( لسـنة 2019 باعتمـاد المؤشـرات 
القضائيـة العالميـة فـي قيـاس كفـاءة النظـام القضائـي.

قرارات رئيس دائرة الثقافة والسياحة:

قرار رئيس دائرة الثقافة والسياحة رقم )25( لسنة 2019 بشأن تعديل 
دليل السياسات لتحديد الاشتراطات والمعايير اللازمة لتنظيم إقامة 

فعالية المعارض الاستهلاكية في إمارة أبوظبي.

29

30

45

49



3

القوانين

ن
ني

وا
لق

ا





5

قانون رقم )11( لسنة 2019
بتأسيس شركة أدنوك للبترول الحامض

"شركة ذات مسؤولية محدودة" 

نحن خليفة بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.
الجهـاز  • تنظيـم  بإعـادة   1974 لسـنة   )1( رقـم  القانـون  علـى  الاطـلاع  بعـد 

وتعديلاتـه. أبوظبـي  إمـارة  فـي  الحكومـي 
الوطني  • المجلس الاستشاري  1971 في شأن  )2( لسنة  القانون رقم  وعلى 

وتعديلاته.
وعلى القانون رقم )7( لسـنة 1971 في شـأن تأسـيس شـركة بترول أبوظبي  •

الوطنية وتعديلاته.
للغاز  • أبوظبي  إمارة  ملكية  شأن  في   1976 لسنة   )4( رقم  القانون  وعلى 

وتعديلاته.
وعلى القانون رقم )8( لسنة 1978 في شأن المحافظة على الثروة البترولية. •
وعلى القانون رقم )1( لسنة 1988 بإنشاء المجلس الأعلى للبترول. •
وعلى القانون الاتحادي رقم )2( لسنة 2015 بشأن الشركات التجارية وتعديلاته. •
وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه. •
أصدرنا القانون الآتي: •

مادة )1(
فــي تطبيــق أحــكام هــذا القانــون، يُقصــد بالكلمــات والعبــارات التاليــة، المعانــي 

الموضحـــــة قريــن كل منهــا، مــا لــم يــدل ســياق النــص علــى خــلاف ذلــك:
الإمــــارات العربيــــــة المتحــــدة.:الدولـــــــــــــــــــة

المجلس الأعلـــــى للبـــتــــرول.:المجلـس الأعلـى
شركة بترول أبوظبي الوطنية.:شركة أدنـــــوك

شــركة أدنــوك للبتــرول الحامــض "شــركة ذات مســؤولية :الشركـــــة
محــدودة".

مجلس إدارة الشركة.:مجلس الإدارة



6

مادة )2(
تؤســس بموجــب أحــكام هــذا القانــون شــركة تســمى "شــركة أدنــوك للبتــرول  •

الحامــض " شــركة ذات مســؤولية محــدودة، تكــون لهــا الشــخصية الاعتباريــة 
المســتقلة وتتمتــع بالأهليــة القانونيــة الكاملــة لمباشــرة نشــاطها وتحقيــق 

أغراضهــا.
يجوز بقرار من مجلس الإدارة استخدام لفظ أو اسم مختصر لها. •
يجوز تغيير اسم الشركة وفقاً للإجراءات التي يحددها نظامها الأساسي. •

مادة )3(
تباشر الشركة الأغراض التالية: •

كافة الأعمال المرتبطة بشكل مباشر أو غير مباشر بعمليات التنقيب عن   .1
ويشمل  ونقله  وإنتاجه  وتطويره  وتقييمه  والهيدروكربونات  والغاز  النفط 

ذلك البترول الحامض وكافة المنتجات الثانوية الأخرى بما فيها الكبريت.
2.  بناء وتشغيل وصيانة جميع الآبار والمرافق اللازمة للعمليات المذكورة أعلاه 

بما فيها عمليات إيقاف التشغيل.
أي نشاط آخر يوافق عليه المجلس الأعلى بناء على توصية مجلس الإدارة.  .3

التــي  • والأنشــطة  والأعمــال  والتصرفــات  العمليــات  كافــة  الشــركة  تباشــر 
ــة لتحقيــق أغراضهــا بمــا فــي ذلــك تأســيس والاســتحواذ علــى  تراهــا ضروري

الشــركات أو الدخــول فــي شــراكات داخــل الدولــة أو خارجهــا.

مادة )4(
تدار الشركة وفقاً لأحكام النظام الأساسي الذي يوافق عليه الشركاء.

مادة )5( 
ــاً  ــه وفق ــد اختصاصات ــكيله وتحدي ــم تش ــس إدارة، يت ــركة مجل ــى إدارة الش يتول

ــركة.    ــي للش ــام الأساس للنظ
مادة )6( 

ــاً أو  ــة أبوظبــي، وللشــركة أن تؤســس لهــا فروع ــر الشــركة الرئيســي مدين مق
ــا. ــة أو خارجه ــل الدول ــلات داخ ــب أو توكي مكات



7

مادة )7( 
حــدد رأس مــال الشــركة بمبلــغ )1,000,000( مليــون درهــم مقســماً إلــى  •

)1,000,000( مليــون حصــة جميعهــا مملوكــة لشــركة أدنــوك. 
القيمة الاسمية للحصة درهم واحد غير قابل للتجزئة. •
ــام  • ــه النظ ــص علي ــا ين ــاً لم ــه وفق ــركة أو تخفيض ــال الش ــادة رأس م ــوز زي يج

الأساســي للشــركة.

مادة )8( 
يتم توزيع الأرباح الصافية - إن وجدت - وفقاً للنظام الأساسي للشركة.

مادة )9( 
للشركة الاقتراض ومنح الضمانات وفقاً لما يحدده النظام الأساسي.

مادة )10( 
ــل بعــض أو كل حصصهــا فــي الشــركة لشــركة  • ــوك تحوي يجــوز لشــركة أدن

مملوكــة لهــا بالكامــل أو مملوكــة لحكومــة أبوظبــي.
يجــوز لشــركة أدنــوك تحويــل بعــض مــن حصصهــا فــي الشــركة لأي شــريك  •

اســتراتيجي أو مالــي آخــر بعــد الحصــول علــى موافقــة كتابيــة مســبقة مــن 
المجلــس الأعلــى شــريطة ألا تقــل النســبة التــي تملكهــا شــركة أدنــوك 

ــركة. ــال الش ــن رأس م ــن 51% م ــوال ع ــع الأح بجمي
يجــوز لشــركة أدنــوك - بموافقــة كتابيــة مســبقة مــن المجلــس الأعلــى  •

- تحويــل بعــض أو كل حصصهــا فــي الشــركة إلــى شــركة مملوكــة لهــا 
بالأغلبيــة.

يجــوز لأي شــريك - عــدا شــركة أدنــوك - وبموافقــة خطيــة مســبقة مــن  •
ــركة  ــى ش ــركة إل ــي الش ــه ف ــض أو كل حصص ــل بع ــى تحوي ــس الأعل المجل

أدنــوك أو أي كيــان قانونــي ســواء داخــل الدولــة أو خارجهــا. 



8

مادة )11(
لا يُسأل الشريك إلا بقدر حصته في رأس مال الشركة.

مادة )12(
ــن  ــمبر م ــر ديس ــي آخ ــي ف ــر وتنته ــي أول يناي ــركة ف ــة للش ــنة المالي ــدأ الس تب
ــخ قيــد الشــركة فــي  كل عــام باســتثناء الســنة الماليــة الأولــى فتبــدأ مــن تاري

ــي. ــي 31 ديســمبر مــن العــام التال الســجل التجــاري وتنتهــي ف

مادة )13( 
تعيــن الشــركة مدققــاً حســابياً أو أكثــر مــن المدققيــن المعتمديــن، ويحــدد 

النظــام الأساســي للشــركة كيفيــة تعيينهــم وتحديــد أتعابهــم. 

مادة )14( 
مــدة الشــركة )100( ســنة ميلاديــة تبــدأ مــن تاريــخ تأسيســها وتجــدد تلقائيــاً مــا 

لــم يصــدر قــرار مــن الشــركاء بحلهــا قبــل انتهــاء مدتهــا.

مادة )15(
يُلغى كل نص أو حكم يُخالف أو يتعارض مع أحكام هذا القانون.  

مادة )16(
يُنفذ هذا القانون من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية. 

                                                                                     خليفة بن زايد آل نهيان 
                                                    حاكم أبوظبي

صدر عنا في أبوظبي 
بتــاريـــخ : 3 - مارس  - 2019 م

الموافـق : 26 - جمادى الآخرة - 1440 هـ



9

قانون رقم )12( لسنة 2019
بتعديل اسم مؤسسة زايد العليا للرعاية الإنسانية وذوي 

الاحتياجات الخاصة 

نحن خليفة بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.
الجهـاز  • تنظيـم  بإعـادة   1974 لسـنة   )1( رقـم  القانـون  علـى  الاطـلاع  بعـد 

وتعديلاتـه. أبوظبـي  إمـارة  فـي  الحكومـي 
الوطني  • المجلس الاستشاري  1971 في شأن  )2( لسنة  القانون رقم  وعلى 

وتعديلاته.
وعلـى القانـون رقـم )2( لسـنة 2004 بإنشـاء مؤسسـة زايـد العليـا للرعايـة  •

الإنسـانية وذوي الاحتياجـات الخاصـة وشـؤون القصـر. 
وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه. •
أصدرنا القانون الآتي: •

المادة الأولى 
يُســتبدل باســم "مؤسســة زايــد العليــا للرعايــة الإنســانية وذوي الاحتياجــات 
الخاصــة"، اســــــــــم "مؤسســة زايــد العليــا لأصحــاب الهمــم" أينما ورد فــي القانون 

رقــم )2( لســنة 2004 المشــار إليــه وأي تشــريع آخــر.

المادة الثانية
يُنفذ هذا القانون من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

                                                                                    خليفة بن زايد آل نهيان 
                                                    حاكم أبوظبي

صدر عنا في أبوظبي 
بتــاريـــخ : 19 - مارس - 2019 م
الموافـق : 12 - رجب - 1440 هـ





11

قرارات ولي العهد رئيس  
المجلس التنفيذي

س
ئي

د ر
ه

لع
ي ا

ول
ت 

ارا
قر

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

ا





13

قرار رئيس المجلس التنفيذي
 رقم )5( لسنة 2019 

بإعادة تشكيل مجلس إدارة صندوق خليفة لتطوير المشاريع 
 

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي  •
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )14( لسنة 2005 في شأن صندوق خليفة لدعم وتطوير  •
المشاريع الصغيرة والمتوسطة في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى قرار رئيس المجلس التنفيذي رقم )123( لسنة 2014 بإعادة تشكيل  •
مجلس إدارة صندوق خليفة لتطوير المشاريع.

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه. •

أصدرنا القرار الآتي: •

المادة الأولى

سعادة/  برئاسة  المشاريع  لتطوير  خليفة  صندوق  إدارة  مجلس  تشكيل  يُعاد 
حسين جاسم النويس، وعضوية كل من أصحاب السعادة والسادة :

راشــــــــد عبــــدالكريــــــم البــلــوشـــــي، نائباً للرئيس  .1
محمد نجم محمد عبدالرحيم الـقبيسي.  .2
ســـــــــــالـــــــــم راشـــــــــــد النعيمـــــــي.  .3
أحمــــــــد جاســـــــــم يوســـــف الزعابـــي.  .4
محمود الحــاي حمد خميـس الهاملـــــي.  .5
إلهــــــام عبــــدالغفــــــــــــور القاســــــــم.  .6



14

المادة الثانية 

مدة عضوية المجلس ثلاث سنوات قابلة للتجديد.

المادة الثالثة 

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية. 

              محمد بن زايد آل نهيان
              ولي العهد

             رئيس المجلس التنفيذي

صدر عنا في أبوظبي
بتاريــــخ :  3 – مارس – 2019 م

الموافق : 26 – جمادى الآخرة  – 1440 هـ



15

قرار رئيس المجلس التنفيذي
 رقم )6( لسنة 2019 

بتشكيل مجلس إدارة هيئة أبوظبي للزراعة والسلامة الغذائية  

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي  •
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )7( لسنة 2019 بإنشاء هيئة أبوظبي للزراعة والسلامة  •
الغذائيـــة.

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه. •

أصدرنا القرار الآتي :  •

المادة الأولى
يُشـكل مجلـس إدارة هيئـة أبوظبـي للزراعـة والسـلامة الغذائيـة برئاسـة سـمو 
الشـيخ/ منصـور بـن زايـد آل نهيـان نائـب رئيـس مجلـس الـوزراء - وزيـر شـؤون 

الرئاسـة، وعضويـة كل مـن أصحـاب المعالـي والسـعادة والسـادة:

: وزيـــــــــــــرة دولـــــــــــــــــــــــة مريم بنت محمد سعيد حارب المهـيري1.

الخيـيـلــي2. خـمـيـس  مغــير  : رئيس دائـرة تنمية المجتمـعالدكتــور/ 

: وكيــــــــــــل دائـــــرة النقــــلخليفة محمد حمـد فــارس المزروعــــي3.

: وكيل دائـرة التخطيط العمراني والبلديــاتمـــبــــــارك عـبـــيــــــــــد الظـاهـــــــــــري4.

: وكيـــل دائــــرة التنميـــة الاقتصاديـــة بالإنابـــــــــةراشـــــــد عبــدالكــريــــم البـلـــوشـــــي5.

: الأمين العـام لهيئة البيئة - أبوظبي بالإنابةالدكتــورة/ شيخـة ســالـم الظــاهــــري6.

 



16

المادة الثانية
مدة عضوية المجلس ثلاث سنوات قابلة للتجديد.

المادة الثالثة
يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية .

              محمد بن زايد آل نهيان
              ولي العهد

             رئيس المجلس التنفيذي

صدر عنا في أبوظبي
بتاريــــخ : 19 – مارس  – 2019 م

الموافق : 12 – رجب – 1440 هـ



17

قرار رئيس المجلس التنفيذي
 رقم )8( لسنة 2019 

بإعادة تشكيل مجلس إدارة المركز الوطني للتأهيل - أبوظبي  

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي  •
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )7( لسنة 2010 بإعادة تنظيم المركز الوطني للتأهيل -  •
أبوظبي وتعديلاته.

وعلى قرار رئيس المجلس التنفيذي رقم )106( لسنة 2015 بإعادة تشكيل  •
مجلس إدارة  المركز الوطني للتأهيل - أبوظبي.

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه. •

أصدرنا القرار الآتي: •

المادة الأولى
يُعاد تشكيل مجلس إدارة المركز الوطني للتأهيل - أبوظبي برئاسة سعادة/ 

محمد سالم الظاهري، وعضوية كل من أصحاب السعادة والسادة:
عبــدالله عبدالعالــــــــــــي عبــــدالله الحميــــــــدان.  .1
العميد/ عبدالمنعم السيد محمــد الهاشــــــــمي.  .2
ممثل عن المكتب الطبي بوزارة شـؤون الرئـاســة.  .3
ممثل عـــــــــــــــــن دائــــــــــــــــــرة الصحــــــــــــــــــة.  .4
ممثل عن القيـادة العامــــة لشرطـــــة أبوظــــبي.  .5
ممثل عن دائــــــــــــــرة تنميــــــــــــــة المجتمــــــــع.  .6



18

المادة الثانية
مدة عضوية المجلس ثلاث سنوات قابلة للتجديد.

المادة الثالثة
يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية. 

              محمد بن زايد آل نهيان
              ولي العهد

             رئيس المجلس التنفيذي

صدر عنا في أبوظبي
بتاريــــخ :  19 – مارس  – 2019 م

الموافق : 12 – رجب – 1440 هـ



19

قرار رئيس المجلس التنفيذي
 رقم )9( لسنة 2019 

بتعيين مدير عام هيئة أبوظبي للدعم الاجتماعي  

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي  •
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )6( لسنة 2016 بشأن الموارد البشرية في إمارة أبوظبي. •

وعلى القانون رقم )12( لسنة 2018 بشأن إنشاء دائرة تنمية المجتمع. •

وعلى القانون رقم )5( لسنة 2019 بإنشاء هيئة أبوظبي للدعم الاجتماعي. •

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه. •

أصدرنا القرار الآتي: •

المادة الأولى
يُعيــن ســعادة/ حمــد علــي محمــد الظاهــري مديــراً عامــاً لهيئــة أبوظبــي للدعــم 

الاجتماعي.

المـادة الثانية
يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

              محمد بن زايد آل نهيان
              ولي العهد

             رئيس المجلس التنفيذي

صدر عنا في أبوظبي
بتاريــــخ :  19 – مارس – 2019 م

الموافق : 12 – رجب – 1440 هـ



20

قرار رئيس المجلس التنفيذي
 رقم )10( لسنة 2019 

بتعيين مدير عام هيئة المساهمات المجتمعية )معاً(  

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي  •
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )6( لسنة 2016 بشأن الموارد البشرية في إمارة أبوظبي. •

وعلى القانون رقم )12( لسنة 2018 بشأن إنشاء دائرة تنمية المجتمع. •

وعلى القانون رقم )6( لسنة 2019 بإنشاء هيئة المساهمات المجتمعية )معاً(. •

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه. •

أصدرنا القرار الآتي: •

المادة الأولى
تعين سعادة/ سلامة عجلان العميمي مديراً عاماً لهيئة المساهمات المجتمعية 

)معاً(.

المـادة الثانية
يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

              محمد بن زايد آل نهيان
              ولي العهد

             رئيس المجلس التنفيذي

صدر عنا في أبوظبي
بتاريــــخ :  19 – مارس  – 2019 م

الموافق : 12 – رجب – 1440 هـ



21

قرار رئيس المجلس التنفيذي
 رقم )11( لسنة 2019 

بتعيين مدير عام مركز النقل المتكامل  

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي  •
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )19( لسنة 2006 في شأن تنظيم النقل بسيارات الأجرة  •
بإمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )6( لسنة 2016 بشأن الموارد البشرية في إمارة أبوظبي. •

وعلى القانون رقم )6( لسنة 2018 بشأن إنشاء دائرة النقل. •

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه. •

أصدرنا القرار الآتي: •

المادة الأولى
يُعين سعادة / عبدالكريم عبدالرحيم الرئيسي مديراً عاماً لمركز النقل المتكامل.

المـادة الثانية
يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

              محمد بن زايد آل نهيان
              ولي العهد

             رئيس المجلس التنفيذي

صدر عنا في أبوظبي
بتاريــــخ :  19 – مارس  – 2019 م

الموافق : 12 – رجب – 1440 هـ





23

قرارات
 المجلس التنفيذي

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

ت ا
ارا

قر





25

قرار المجلس التنفيذي رقم ) 73 ( لسنة 2019 
بشأن تعيين عضو بمجلس إدارة مؤسسة الإمارات للطاقة 

النووية

بنــاءً علــى القانــون رقــم )21( لســنة 2009 فــي شــأن إنشــاء مؤسســة الإمــارات 
للطاقــة النوويــة واســتناداً إلــى المــادة رقــم )10( منــه والتــي نصــت علــى تعييــن 
مجلــس الإدارة بقــرار مــن المجلــس التنفيــذي، وإلــى قــرار رئيــس المجلــس التنفيــذي 
رقــم )2( لســنة 2018 بإعــادة تشــكيل مجلــس إدارة مؤسســة الإمــارات للطاقــة 

ــة. النووي
قرر المجلــس التنفيــذي مــــا يأتي:

تعييــن ســعادة / محمــد حســن الســويدي، عضــواً بمجلــس إدارة مؤسســة الإمــارات 
للطاقــة النوويــة.

                                                                                    د. أحمد مبارك المزروعـي
                                                                                       الأمـــــــــين الــــعــــام 

تاريخ الإصــــدار : 14 - مارس - 2019 م  
الـمــوافـــــــــق : 7 - رجـــــب  - 1440 هـ





27

التعاميم

م
مي

عا
الت





29

تعميم رقم )1( لسنة 2019
بشأن دفع مستحقات المقاولين والموردين  

إلى كافة الجهات والشركات الحكومية في إمارة أبوظبي 

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته،،،
نهديكم أطيب التحيات ونتقدم لكم بخالص الشكر والتقدير لتعاونكم الدائم 

لتحقيق المصلحة العامة. 
لاحقاً لما ورد في التعميم رقم )4( لسنة 2017 بشأن مستحقات شركات القطاع 
الخاص، وانطلاقاً من الحرص الدائم على تشجيع القطاع الخاص ودفع مستحقاته 

المالية، فأنه يجب الالتزام بالآتي : 
استلام  تاريخ  من  يوم   30 خلال  والموردين  المقاولين  مستحقات  كافة  دفع   .1

الفواتير ذات العلاقة.
المقاولين  التزام  والموردين ينص على  المقاولين  بند في عقودها مع  إدراج   .2
تاريخ  يوم من   30 الباطن خلال  بدفع مستحقات مقاولي وموردي  والموردين 

استلام مستحقاتهم من الجهات والشركات الحكومية. 
تعديل كافة العقود السارية مع المقاولين والموردين وفق ما ورد أعلاه.  .3

في حال وجود خلاف بين الطرفين على جزء من المبالغ المستحقة يتم دفع   .4
الطرفين لحين  أي من  المتنازع فيه، ولا يعتبر ذلك اسقاطاً لحق  المبلغ غير 

الاتفاق على المبلغ المتبقي وفق العقد.

مثمنين جهودكم وشاكرين لكم حسن تعاونكم
لإجراءاتكم ،،،
وفقكم الله ،،،

           جـاسـم محمد بوعتابـه الـزعابـي
                        اللجنة التنفيذية 

للاستفسـار يُرجـى التواصـل مـع إدارة الاتصـال المؤسسـي فـي مجلـس أبوظبـي للتطويـر الاقتصـادي- علـى هاتــــف 
sharaka@adced.ae :رقـم 4189914-02 أو عبـر البريـد الإلكترونـي

التاريخ: 26/ 03 / 2019



30

تعميم رقم )2( لسنة 2019
بشأن وثيقة قواعد السلوك الوظيفي

لموظفي الجهات الحكومية في إمارة أبوظبي

إلى كافة الجهات الحكومية في إمارة أبوظبي 

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته،،،
ــم  ــر لتعاونك ــكر والتقدي ــص الش ــم بخال ــدم لك ــات ونتق ــب التحي ــم أطي نهديك

ــة.  ــة العام ــق المصلح ــم لتحقي الدائ
انطلاقــاً مــن الحــرص الدائــم لتعزيــز الســلوك الوظيفــي وأخلاقيــات العمــل التــي 
مــن شــأنها الارتقــاء بمســتوى جــودة العمــل والأداء وبهــدف تطويــر منظومــة 
مبــادئ العمــل الحكومــي، نهيــب بكــم الالتــزام بوثيقــة قواعــد الســلوك الوظيفي 

لموظفــي الجهــات الحكوميـــة .

مثمنين جهودكم وشاكرين لكم حسن تعاونكم
لإجـراءاتـكـم

وفقكـم الله ،،

           جـاسـم محمد بوعتابـه الـزعابـي
                        اللجنة التنفيذية 

٭ مرفق وثيقة قواعد السلوك الوظيفي لموظفي الجهات الحكومية في إمارة أبوظبي
للاستفسار يُرجى التواصل مع إدارة السياسات والبحوث في هيئة الموارد البشرية - على هاتـف رقم: 02-6997912 

 HRA.support@hra.ae :أو عبر البريد الإلكتروني

التاريخ: 26/ 03 / 2019



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41





43

قرارات أخرى

رى
أخ

ت 
ارا

قر





45



46



47



48



49



50



51



52



53



54








